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9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č. 1

Bude akceptovať VO certifikát STN ISO 45001:2019 na Systém manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v oblasti realizácie stavieb a ich
zmien,  inžinierske činnosti  a  čistiace  a upratovacie  služby?  Môžeme ho  považovať  za  ekvivalent k  Vami  v  SP  uvedenému STN  OH  SAS  18001
Systém man. bezpečnosti  a ochrany zdravia pri práci ?

Otázka č. 2

Vyžaduje VO  registráciu  v  schéme  EMAS?  Bude akceptovaný  certifikát  enviromentálneho  manažérstva  podľa  normy  STN EN  ISO  14001:2016  v
oblasti realizácie stavieb a ich zmien a  inžinierskej činnosti  a čistiace a upratovacie služby? Je naozaj nevyhnutné požadovať registráciu v schéme
EMAS na daný typ zákazky?

Otázka č. 3

Licencia na zhotovenie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov a licencia na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby,
na preukázanie systému tesnenia a  výplne škáry. Je potrebné dokladovať aj právny  vzťah k  tretím stranám  na dokladovanie daných  licencií  alebo
stačí vyplnené JED od danej tretej strany a zmluvný vzťah dokladuje až úspešný uchádzač?

 

Ďakujem veľmi pekne

 

Dobrý deň,

 

Odpoveď č. 1: Áno

Odpoveď č. 2: Verejný obstarávateľ  jasne deklaroval minimálny štandard  k podmienke účasti podľa § 34 ods. 1 písm h). Zároveň poslednou vetou
odpovedal na  Vašu otázku,  cit.:  "Upozornenie:  Túto podmienku  účasti nebude  spĺňať  uchádzač,  ktorý disponuje  iba  (výhradne)  certifikátom podľa
normy ISO 14001 a súčasne nepreukáže splnenie ostatných podmienok podľa predmetného nariadenia."

Odpoveď č. 3: Viď III.1.3.4) Výzvy na predkaldanie ponúk.

 

Zároveň verejný obstarávateľ zdôrazňuje dodržiavanie § 48 ZVO.

 

04.10.2021 16:02:54 04.10.2021 16:17:20

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, prosím Vás o vysvetlenie:

vo výkaze výmer, časť VZT je uvedených 57 ks rekuperačných jednotiek typu inVENTEr iV14-MaxAir...

a vo výkaze výmer SO 01 hlavný objekt je pod položkou č. 166 uvedený  vetrací systém PRANA – 150 Premium /Dodávka a montáž/ v počte 57 ks.

Môže obstarávateľ upresniť či nejde o duplicitnú položku, príp. ktorú rekuperačnú  jednotku  (vo výkaze výmer) požaduje naceniť? Má sa položka č.
166 naceňovať?

Za skorú odpoveď Vám vopred ďakujeme.

 

Dobrý deň,

jedná sa o duplicitu, ktorá vznikla úpravou pôvodného projektu. Skutkový stav  je  57 rekuperačných jednotiek Prana. Naceňte poločku č. 166 vo VV
SO 01 (VV, časť VZT nenaceňujte).

04.10.2021 14:00:43 04.10.2021 16:07:23
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7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Prosím o upresnenie: Vyžaduje VO uviesť do zmluvy stavbyvedúceho a jeho osvedčenie, ako aj právny vzťah zhotoviteľa k nemu? Alebo to dokladuje
až úspešný uchádzač?

V SP sme nenašli stavbyvedúceho a jeho požiadavky na neho ale v zmluve je žiadané jeho uvedenie? Či sa to upresní až úspešným uchádzačom?

Technická a odborná  spôsobilosť: p34 písm d)  opis  technického vybavenia  študijných a výskumných  zariadení a  opatrení použitých  uchádzačom
alebo záujemcom na zabezpečenie kvality. Čo si k tomu bodu praje VO dokladovať, má byť súčasťou aj zoznam strojného vybavenia zhotoviteľa?

Ďakujem

 

Dobrý deň,

Odpoveď č. 1: Údaje o subdodávateľovi dokladuje až úspešný uchádzač.

Odpoveď č. 2: Viď odpoveď č. 1.

Odpoveď č. 3: Viď Minimálna požadovaná úroveň štandardov k § 34 ods. 1 písm. d) v súvislosti s § 35.

 

 

04.10.2021 10:43:21 04.10.2021 11:50:08

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň.

V zmysle poskytnutého Vysvetlenia č.5 a doplneného výkazu výmer žiadame verejného obstarávateľa, aby primerane predĺžil lehotu na predkladanie
ponúk.

Ďakujeme.

 

Dobrý deň,

verejný  obstarávateľ  primerane  predlžuje  lehotu  na  predkladanie  ponúk,  do  06.10.2021  10:00  hod.  Oprava  lehoty  bude  uverejnená  vo  Vestníku
verejného obstarávania - Redakčné opravy.

27.09.2021 09:06:58 27.09.2021 10:42:57

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, po preštudovaní výkazu výmer a PD k predmetnej zákazke sme zistili nasledovné:

po  otvorení  súťažných  podkladov  SP   Turany  -  MŠ  Krížna  je  súbor  výkaz  výmer  Turany  MŠ  Krížna  a  v  ňom  excelový  súbor  KC  Turany
Elektroinštalácia NN, Osvetlenie v ktorého názve je uvedené: Zníženie energetickej náročnosti, Obnova objektu KC Turany.

v odpovedi k otázke zo dňa 23.9.2021 por.č.4 ste uviedli, že máme považovať tento výkaz výmer za irelevantný, chápeme správne, že ho teda netreba
oceniť aj napriek tomu že v PD sa uvedené osvetlenie nachádza?

Ďakujeme za odpoveď

 

Dobrý deň,

 

verejný obstarávateľ opakovane  kontaktoval projektanta, po tejto Vašej  otázke uvádzame  nasledovné: excelový súbor KC  Turany Elektroinštalácia
NN, Osvetlenie bol  k zákazke  "Zníženie energetickej  náročnosti MŠ  Krížna, Turany"  omylom pridaný. Zároveň verejný obstarávateľ,  v dokumente
súťažné podklady, pridáva excelový súbor MŠ Krížna Turany Elektroinštalácia NN. Tento naceňte v súlade s PD.

24.09.2021 11:07:26 24.09.2021 11:51:11
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň vo výkaze výmer k  predmetnej zákazke  je elektroinštalácia NN, osvetlenie  uvedená k zákazke KC  Turany, môže obstarávateľ opraviť
uvedené?

Ďakujeme

 

Dobrý deň,

 

elektorinštalácia  NN  je,  ako  píšete,  k  inej  zákazke.  Tento  VV  preto  považujte  za  irelevantný  a  oceňte  len  VV  viažuci  sa  k  MŠ  Turany. Verejný
obstarávateľ  nebude  mazať časť  súboru,  keďže  IS  EVO  to  neumožňuje  bez  toho,  aby  bola  aktivovaná  funkcia  "nahradenie  dokladu",  tým  pádom
nedodržaná lehota v zmysle § 113 ods. 5 ZVO.

23.09.2021 06:50:54 23.09.2021 12:56:36

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

bude  verejný  obstarávateľ  akceptovať,  ak  banková  záruka  na  zabezpečenie  viazanosti  ponuky  bude  vystavená  bankou  v  elektronickej  forme  a
podpísaná zaručeným elektronickým podpisom?

 

Ďakujeme

Odpoveď: Dobrý deň, viď predchádzajúca odpoveď.

13.09.2021 08:44:29 14.09.2021 21:39:16
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie a doplnenie SP v nasledujúcich bodoch:

      1.  Bude verejný obstarávateľ akceptovať bankovú záruku vystavenú elektronicky bankou a podpísanú elektronickými podpismi?
      2.  V Obsahu ponuky verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač v rámci ponuky predloží návrh zmluvy o dielo vrátane príloh. V samotnom texte

zmluvy o  dielo  sa spomína  aj  Príloha č.2  -  Harmonogram,  v zozname  príloh  sa však  neuvádza.  Požaduje verejný  obstarávateľ  predložiť v
ponuke aj harmonogram?

Ďakujeme.

 

Dobrý deň,

      1.  Odpoveď:  Áno,  verejný  obstarávateľ  bude  akceptovať, ak  banková  záruka  na  zabezpečenie  viazanosti  ponuky  bude  vystavená  bankou  v
elektronickej forme a podpísaná zaručeným elektronickým podpisom.

          Verejný obstarávateľ zároveň podrobnejšie dopĺňa znenie bodu 15.10 na str. 9 Súťažných podkladov:

 

          15.10  Dôkaz o  bankovej záruke  alebo o  poistení  záruky uchádzač predloží aj  v  listinnej  podobe na adrese  kontaktného miesta  v bode  1.
týchto SP za týchto podmienok:

 

          15.10.1  Uchádzač v  elektronickej  ponuke predloží  elektronické  vyhotovenie bankovej  záruky  vydané  bankou alebo  scan  originálu bankovej
záruky  v  prípade,  ak  banka  elektronickú  bankovú  záruku  nevydáva.  Ak  banka  nevydáva  elektronické  vyhotovenie  bankovej  záruky  a  k
uvoľneniu  zábezpeky  je  potrebné  predložiť  originálne  listinné  vyhotovenie  bankovej  záruky, uchádzač  v  lehote  na  predkladanie  ponúk
predloží (doručí) verejnému obstarávateľovi aj originál bankovej záruky v  listinnej podobe na kontaktnú adresu (kontaktnej osoby) uvedenú
v bode  1,  A.1  Pokyny pre  uchádzačov SP.  Obálku uchádzač  označí  identifikačnými  údajmi  verejného obstarávateľa,  identifikačnými údajmi
uchádzača, názvom predmetu zákazky na ktorú ponuku predkladá a heslom: „ZÁBEZPEKA – NEOTVÁRAŤ“.

 

          15.10.2 Uchádzač v elektronickej ponuke predloží elektronické vyhotovenie poistenia záruky vydané poisťovňou alebo scan originálu poistenia
záruky v prípade, ak poisťovňa elektronické poistenie záruky nevydáva. Ak poisťovňa nevydáva elektronické vyhotovenie poistenia záruky a k
uvoľneniu zábezpeky je potrebné p,redložiť originálne listinné vyhotovenie poistenia záruky, uchádzač v lehote na predkladanie ponúk predloží
(doručí) verejnému obstarávateľovi aj originál poistenia záruky v  listinnej podobe na kontaktnú adresu (kontaktnej osoby) uvedenú v bode
1, A.1 Pokyny pre uchádzačov SP. Obálku uchádzač označí identifikačnými údajmi verejného obstarávateľa, identifikačnými údajmi uchádzača,
názvom predmetu zákazky na ktorú ponuku predkladá a heslom: „ZÁBEZPEKA – NEOTVÁRAŤ“.

 
      2.  Odpoveď: Prílohu č. 2 - Harmonogram predkladá až úspešný uchádzač.

10.09.2021 11:08:31 14.09.2021 21:33:13

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie a doplnenie SP v nasledujúcich bodoch:

Otázka č. 1 Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10  zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ )
poskytnúť záujemcom  ( budúcim zhotoviteľom  )  také súťažné podklady, ktoré obsahujú  jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a  transparentne
spracovaný  opis  predmetu  zákazky,  aby  jednotliví  záujemcovia  nemali  problém  s  vypracovaním  svojich  cenových  ponúk  a  súčasne  bola
zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady  vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v
 bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust.  § 42 ods. 1 v spojení s § 10  zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ si je vedomý svojich povinností. Súťažné podklady sú vo vzájomnej súvislosti a každá súčasť je v bezchybnom stave
a vzájomnom súlade v zmysle ustanovení § 42 ods. 1 v spojení s § 10  zákona č. 343/2015 Z.z.

 

Otázka č. 2 Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológii definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v
časti  „výkaz  –  výmer„  v riadnom vzájomnom  súlade  s  Projektovou dokumentáciou  ďalej  len   „PD“  (výkresová časť,  súhrnné správy,  technické
správy, tabuľky, výpočty, atď.),Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej  realizácie
diela  vrátane  všetkých  potrieb  predmetnej  stavby  (diela),  rozsahu,  druhu  a množstiev  materiálov, prác  a technológii  potrebných  na  riadne
zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo  verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad  „výkaz-výmer“  všetky práce na
riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď:  Materiál a  rozsah stavebných  výrobkov,  prác a  technológii definovaný  v  dodaných súťažných  podkladoch  predmetného obstarávania  v
časti  „výkaz  – výmer  je v  riadnom vzájomnom súlade  so stavebným  povolením, s vyjadreniami dotknutých  strán konania a  skutkovým stavom  na
mieste  budúcej  realizácie  diela  vrátane  všetkých  potrieb  predmetnej  stavby  (diela),  rozsahu,  druhu  a  množstiev  materiálov,  prác  a  technológii

08.09.2021 09:20:17 14.09.2021 21:27:19
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potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní. Výkaz-výmer obsahuje všetky
práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní.

 

Otázka č.3 Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku,
musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky......“ Môže budúci zhotoviteľ pri
dodržaní §  42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní  prípadne dodať  inú  (  ako  je uvedené  v Projektovej dokumentácii  )  ekvivalentnú
značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ si  je vedomý  ustanovení zákona  č. 343/2015 Z.z. a podľa toho  aj postupuje. V súťažných podkladoch  sú uvedené
informácie týkajúce sa ekvivalentov.

 

Otázka  č.4      Stavebné  materiály  a technológie  navrhnuté  -  obsiahnuté  v predmetných  súťažných  podkladoch  v časti   PD  sú  bežne  dostupné
aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď: Materiály  a technológie  sú  bežne  dostupné  na  trhu  EÚ,  nakoľko  stavba  je  realizovaná  na  území  Slovenskej  republiky,  a tá  je  členom
Európskej únie.

 

Otázka č.5 Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?

Odpoveď: Súťažné podklady sú v bezchybnom súlade.

 

Otázka č. 6 Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy,
pohľady, skladby, všetky  rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď:  Projektová  dokumentácia je  vypracovaná  v stupni  pre  stavebné  povolenie  a zodpovedá  všetkým  náležitostiam  v zmysle  stavebného
zákona, príslušných noriem a ustanovení.

 

Otázka č.7  Je PD  vyhotovená  a následne výrobne  rozmerovo  okótovaná  tak,  aby bolo  dielo  zrealizoveteľné  v súlade a v rozsahu  podľa  dokladu
„výkaz – výmer“?

Odpoveď: Áno.

 

Otázka č.8 Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: Áno.

 

Otázka č. 9 Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď: Áno.

 

Otázka č.10 Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď: Áno.

 

Otázka č.11 Obsahuje PD všetko potrebné  na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb
nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb ( čo do  ich druhu, množstva a objemu ) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí
súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď: V čase vypracovania projektovej dokumentácie, áno.

 

Otázka č.12 Sú  v PD zapracované a zohľadnené všetky  podmienky a vyjadrenia všetkých  dotknutých a kompetentných strán  uvedených v rámci
stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď: Áno.
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Otázka č.13 Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými  súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov,  tretích strán a teda
nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď: Áno.

 

Otázka č.14  Žiadame o  vysvetlenie,  či sú  množstvá  a druh odpadov  vyprodukovaných  stavbou  definované  resp.  obsiahnuté vo  výkaze  výmer  v
dostatočnom druhu a množstve?

Odpoveď: Áno.

 

Otázka č.15 Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vád (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie,
spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejmé zo  súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie  termínu realizácie diela a/alebo
zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď: Áno.


